
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-21470-1/24 
Sarajevo, 08.04.2024. godine 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 2. i 3. Zakona o 
utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
33/05) Vlada Kantona Sarajevo na 34. vanrednoj sjednici održanoj 08.04.2024. godine, donijela je 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02.05.2024. do 09.05.2024. 

godine. 
 

2. Program iz tačke 1. dostavit će se Skupštini Kantona Sarajevo na potvrđivanje. 
 

3. Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo i Služba za protokol i press 
Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 P R E M I J E R 

Nihad Uk 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Kabinet premijera Kantona Sarajevo, 
6. Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo, 
7. Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, 
8. Služba za protokol i press Kantona Sarajevo, 
9. Evidencija, 
10. A r h i v a. 



 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 

SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  

САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  

ASSEMBLY 
 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 

E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

1/1 

 

Broj:  

Sarajevo, 2024. godine 

 

Na osnovu člana 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 41/12 – Drugi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20) i člana 3. 

Zakona o utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona Sarajevo na sjednici održanoj dana ______, 

donijela je sljedeći 

 

           P r i j e d l o g 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 Potvrđuje se Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. do 09.05.2024. godine 

koji je utvrdila Vlada Kantona Sarajevo. 

 

 

 

 

 

Broj:          PREDSJEDAVAJUĆI 

2024. godine               SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 

SARAJEVO 

              Elvedin Okerić 

http://skupstina.ks.gov.ba/
mailto:sks@ks.gov.ba


O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I PRAVNI OSNOV 

 

 Pravni osnov za donošenje zaključka sadržan je u članu 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo (''Službene novine Kantona Sarajevo'', broj 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), članu 

2. i 3. Zakona o utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona Sarajevo (''Službene novine Kantona Sarajevo'', 

broj 33/05).  

 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 

 Dana 05.03.2024. godine Stručna služba Vlade je pod brojem 16-04-2684/24 A.Ć. dostavila  

Kabinetu premijera Kantona Sarajevo Prijedlog programa obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. do 

09.05.2024. godine koji je izradila Komisija za izradu Prijedloga programa obilježavanja Dana Kantona 

Sarajevo.  

 

 Shodno odredbi člana 2. Zakona o utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona, Dani Kantona 

obilježavaju se održavanjem svečane sjednice Kantona Sarajevo, prezentiranjem građanima dostignuća 

Kantona Sarajevo u prethodnom periodu, obilježavanjem značajnih događaja vezanih za period odbrane od 

1992. do 1995. godine; održavanjem časa historije u školama Kantona; obilaskom lokacija značajnih za 

period odbrane od 1992. do 1995. godine; održavanjem prigodnih humanitarnih, kulturnih i sportskih 

manifestacija; dodjeljivanjem javnih priznanja u skladu sa Zakonom o javnim priznanjima Kantona 

Sarajevo i slično. Temeljem predmetnih zakonskih odredbi, kao i cijeneći trenutnu epidemiološku situaciju, 

Komisija je pripremila Program koji je dostavljen Kabinetu premijera, a koji obuhvata polaganje cvijeća 

na lokalitetima mezarje Kovači, Spomen-obilježje ubijenoj djeci opkoljenog Sarajeva, groblje "Lav", 

Mezarje Stadion, plato ispred Općine Novi Grad Sarajevo, Most Suade i Olge, pijaca ''Markale'', Vječna 

vatra i Vraca, održavanja Svečane sjednice Skupštine Kantona Sarajevo kao i historijskog časa u osnovnim 

i srednjim školama. 

 

 Program koji Kabinet premijera dostavlja Vladi Kantona Sarajevo na utvrđivanje je identičan 

prijedlogu Komisije, dok je Dodatni program posebno utvrđen od strane Tima koji formirala Vlada Kantona 

Sarajevo. 

 

 Obzirom da je Vlada Kantona Sarajevo potvrdila sadržaj programa za obilježavanje Dana Kantona 

Sarajevo od 02. do 09. 05. 2024. godine, u skladu sa zakonskom obavezom, isti se dostavlja Skupštini 

Kantona Sarajevo na konačno potvrđivanje.  

   



 

KANTON SARAJEVO 

 

PROGRAM OBILJEŽAVANJA DANA KANTONA SARAJEVO 

02.-09.05.2024. 

 

  

DATUM 

VRIJEME  

ODRŽAVANJA 

 

NAZIV PROGRAMA 

MJESTO  

ODRŽAVANJA 

 

ORGANIZATOR 

ČETVRTAK 

02.05.2023. 

    

 10:00-11:30 Bitka za odbranu  Predsjedništva i institucija 

R BiH 

10:00-Mezarje Kovači 

10:50-Spomen groblje "Lav" 

11:00-Spomen mezarje Stadion 

11:30-Centralno spomen obilježje 

šehidima i pog. borcima Općina N.Grad 

12:15-Groblje Vlakovo Aleja Veterana 

 

 

Ministarstvo za boračka pitanja i 

Služba za protokol i press KS 

 

02.-12.05.2024 9:00-17:00 EKO KORNER Trg djece Sarajeva 1 GREEN ART 

02-.-12.05.2024 09:00-17:00 ĆEPOĆILIM Trg Oslobođenja-A.Izetbegović GREEN ART 

     

02-09.05.2024 08:00-14:00 Promocija i prevencija 

zdravlja:Antropometrijska mjerenja, BMI, 

krvni pritisak, SpO2, mjerenje pulsa, šećera 

u krvi i ostali savjeti 

Prostorije zavoda 

Ul:Patriotske lige 35 

Zavod za sportsku medicinu KS 

02.-07.05.2024.  10. Festival dječije umjetnosti FEDU 2024.  Udruženje „Fani“ 

JU Pozorište mladih Sarajevo 

02.-09.05.2024 08:00-16:00 Dani otvorenih vrata u stomatološkoj službi 

zavoda 

Prostorije zavoda 

Ul:Patriotske lige 36 

JU Zavod za zdravstvenu zaštitu 

studenata Univerziteta u Sarajevu 

     

PETAK 

03.05.2024. 

    

03.-10.05.2024 08:00-16:00 Dani bez zakasnine Sva odjeljenja Bibilioteke Sarajevo Ju Bibilioteka Sarajevo 



03-07.05.2024 12:00-13:00 Kreativno edukacijska radionica za djecu sa 

poteškoćama u razvoju“Plavi artizam u 

Muzeju Sarajeva“ 

Bursa bezistan JU Muzej Sarajeva 

 12:00-14:00 Predstavljanje kardiomobila/reanimobil sa 

najsloženijom medicinskom opremom koja 

se koristi za pružanje medicinske pomoći 

vitalno ugroženim pacijentima 

Plato ispred ARIA centra Zavod za hitnu medicinsku 

pomoć KS 

     

 

 

    

SUBOTA 

04.05.2024. 

    

     

     

     

     

     

NEDJELJA 

05.05.2024. 

    

 11:00 Dan sječanja na ubejenu djecu opkoljenog 

Sarajeva 1992-1995 

Plato ispred tržnog centra ARIA Služba za protokol i press 

     

     

     

PONEDJELJAK 

06.05.2024. 

    

06.-12.05.2024  Izložba slika „Infinitum“ Galerija MAK HKD Napredak 

 11:00 Donacija knjiga iz edicije „Bošnjačka 

književnost u 100 knjiga“ 

Galerija „Preporod“ M.Tita 54 BZK „Preporod“ 



06.-09.05.2024 11:00-16:00 Izložba i promocijaedicije Bošnjačka 

književnost u 100 knjiga“ 

Galerija „Preporod“ M.Tita 54 BZK „Preporod“ 

 

 

 

 

 

 

    

UTORAK 

07.05.2024. 

    

07.-09.2024.  Dan zlatnih ljiljana Posjeta mezarima šehida i poginulih 

boraca 

Savez udruženja dobitnika 

najvećih ratnih priznanja „Zlatni 

ljiljan“ i Zlatna policijska značka 

Ministarstvo za boračka pitanja 

Služba za protokol i press 

 12:00 i 14:00 Opera za djecu Z.Vauda Ježeva kuća Narodno pozorište Sarajevo JU Sarajevska filharmonija 

JU Narodno pozorište Sarajevo 

     

 19:00 Vaskršnji koncert Dom oružanih snaga BiH SPKD Prosvjeta Sarajevo 

07.-09.2024 19:30 Londonska priča Pozorište mladih Sarajevo Udruženje za internacionalni 

razvoj muzike, teatra i 

multimedije IMTM 

Pozorište mladih 

     

     

 

SRIJEDA 

08.05.2024. 

    

 09:00-16:30 Dani otvorenih vrata Tunela D-B Lokacija Tunela D-B Fond Memorijala 

 10:00-13:00 Usluga skrining testova na psuhoaktivne Nahorevska 173 JU Zavod za bolesti ovisnosti KS 



supstanca i alko test građana Kantona 

Sarajevo sa psihološkom podrškom i 

savjetovanjem 

     

     

     

 20:00 Svečana sjednica Skupštine Kantona 

Sarajevo 

Narodno pozorište Sarajevo Služba protokola i pressa 

 

ČETVRTAK 

09.05.2024. 

10:00-10:30 Dan pobjede nad fašizmom, Dan Evrope Polaganje cvijeća: 

-10:00 Vjećna vatra  

-10:30 Spomen obilježje Vraca 

SABNOR Kantona Sarajevo 

Ministarstvo za borčka pitanja 

Služba protokola i press 

 13:00 Izložba „Sarajevske avlije i bašće na 

primjeru Svrzine kuće“ 

Galerija općine Novi grad JU MUzej Sarajeva 

 17:00 Virtualna šetnja Sarajevom Dječija kuća Grbavička bb JU Bibilioteka Sarajevo 

 18:00 Promocija knjige:Antiratni teatar u Sarajevu 

pod opsadom 

Autor Hana Bajrović Čardaković 

Muzej književnosti i pozorišne 

umjetnosti BiH 

 

JU MES-Međunarodni teatarski 

festival Scena MESS 

     

09.-12.05.2024  Izložba OLD TIMER vozila Plato ispred Narodnog pozorišta Old Timer klub Sarajevo 

     

 



1 / 27



1 / 5



2 / 5



3 / 5



4 / 5



5 / 5



1 / 26



2 / 26



3 / 26



4 / 26



5 / 26



6 / 26



7 / 26



8 / 26



9 / 26



10 / 26



11 / 26



12 / 26



13 / 26



14 / 26



15 / 26



16 / 26



17 / 26



18 / 26



19 / 26



20 / 26



21 / 26



22 / 26



23 / 26



24 / 26



25 / 26



26 / 26



2 / 27



3 / 27



4 / 27



5 / 27



6 / 27



7 / 27



8 / 27



11 / 27



12 / 27



13 / 27



14 / 27



15 / 27



16 / 27



17 / 27



18 / 27



19 / 27



20 / 27



21 / 27



22 / 27



23 / 27



24 / 27



25 / 27



26 / 27



DANI KANTONA SARAJEVO 

02-09.05.2024 godine 

 

USTANOVA VRIJEME MJESTO AKTOVNOST 

JU Zavod za hitnu 
medicinsku pomoć 
Kantona Sarajevo 

03.05.2024.godine 
U periodu od 12:00 do 
14:00 h 

Na platou ispred ARIA 
centra 
 

Predstaviće građanima 
Kantona Sarajevo 
sofisticirano vozilo 
kardiomobil/reanimobil 
sa najsloženijom 
medicinskom opremom 
koja se koristi u 
pružanju medicinske 
pomoći vitalno 
ugroženim pacijentima. 

    

JU Zavod za bolesti 
ovisnosti Kantona 
Sarajevo 

08.05.2024.godine u 
periodu od 10 – 13h  

Ambulanta Zavoda, 
Nahorevska  broj 173 

Besplatna usluga 
skrining testova na 
psihoaktivne supstance 
i alkotest građanima 
Kantona Sarajevo, 
nakon kojih će se 
građanima, po potrebi,  
omogućiti psihološka  
podrška i savjetovanje. 

JU Zavod za sportsku 
medicinu Kantona 
Sarajevo 

02.-09.05.2024.godine 
(radnim danima) 
u periodu od 8 – 14h  

Prostorije Zavoda  
Ul. Patriotske lige br. 
36 

Promocija i prevencija 
zdravlja: 
Antropometrijska 
mjerenja, BMI, 
mjerenje krvnog 
pritiska, mjerenje 
SpO2, mjerenje pulsa, 
mjerenje šećera u krvi, 
te ostale savjete o 
zdravstvenoj zaštiti. 

    

JU Zavod za 
zdravstvenu zaštitu 
studenata 
Univerziteta u 
Sarajevu 
 

Dani otvorenih vrata u 
stomatološkoj službi 
Zavoda će se održavati 
svakim radnim danom 
dok traju Dani KS. 
Preventivni pregledi 
studenata će se 
obavljati u prostorijama 
Zavoda svakim radnim 
danom dok traju Dani 
KS. 

Prostorije Zavoda  
Ul. Patriotske lige br. 
36 

Prezentacija „Prisustvo 
srčanih mana kod 
studentske populacije“ 
Dani otvorenih vrata 
pod nazivom „Zdravi 
zubi za zdrav život i 
prekrasan osmijeh“ 
Promocija prava i 
načina ostvarivanja 
zdravstvenih usluga 
studentima te 
informisanje o  



važnosti mentalnog i 
spolnog zdravlja uz 
preventivne preglede 
( dermatoskopija, 
mjerenje ŠUK 
kapilarno i TA ). 

Zavod za javno 
zdravstvo Kantona 
Sarajevo 
 
 
 

  Javno zdravstvene 
teme : 
HPV, Ca prostate i Ca 
grlića materice 

 



27 / 27



1 / 1



1 / 1


	9550dde01c6ae8e2b52ef2135a177e22af1dc398ccb4ed86b881d680decbdd85.pdf
	9550dde01c6ae8e2b52ef2135a177e22af1dc398ccb4ed86b881d680decbdd85.pdf

